
 1

 
 
 
 
 

CITTA’ DI VITTORIA 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 

 

DECRETO   DEL   SINDACO 
_______________ 

 
 

  Data   09.03.2018                                                                                           Atto n°    24 
 

Oggetto: Conferimento incarico dirigenziale della Direzione “Polizia Municipale” al Dott. Cosimo 
Costa, mediante la stipula di contratto a tempo determinato, ai sensi del comma 1, 
dell’art  110 del D.L.gvo 267/2000 e dell’art. 19 del D.Lgs. n. 165/01.  

 

 
 

IL SINDACO 
 
Premesso: 

che con deliberazione  di G.C. n. 505 del 13/11/2017 di immediata esecuzione, per le motivazioni in 

essa richiamate che qui si intendono trascritte, la Giunta Comunale ha dato mandato al Dirigente 

della Direzione “Risorse Umane” di avviare la procedura selettiva ad evidenza pubblica per 

l’assunzione di n. 1 dirigente per la Direzione “Polizia Municipale” mediante la stipula di contratto di 

lavoro dipendente a tempo pieno e determinato, ai sensi del comma 1, dell’art 110 del D.L.gvo 

267/2000, della durata di anni tre  rinnovabile,ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs n. 165/01; 

 

che con determinazione dirigenziale n. 2532 del 14/11/2017, è stato approvato il relativo avviso per 

la copertura di un posto a tempo determinato di dirigente della Direzione “Polizia Municipale”,  

pubblicato all’Albo Pretorio al n. 5213 dal 12/12/2017 al 27/12/2017 e sul sito istituzionale dell’Ente, 

presso la sezione “amministrazione trasparente”;  

 

 Visto che  con nota prot. n. 06/Comm.P.M.  la Commissione all’uopo nominata con determinazione 

del Segretario Generale n.2939 del 29/12/2017, ha fornito al sottoscritto tutti gli atti e i verbali 

effettuati con le modalità di selezione di cui all’articolo 74 del titolo II - Capo I del ROUS relativo 

all'acquisizione risorse umane e progressioni di carriera ( approvato con deliberazione di G.C. n. 

461 del 16/10/2017), che disciplina l’assunzione dei dirigenti con contratto a tempo determinato, ex 

art. 110 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visti i verbali n. 1 del 22/01/2018, n. 2 del 07/02/2018 e il n. 3 del 23/02/2018 della procedura in 

argomento contenenti i relativi esiti; 

  

Visto che al Sindaco compete la scelta del soggetto al quale conferire l’incarico dirigenziale; 

  

Ritenuto di individuare nella persona  del Dott. Cosimo Costa, nato a Messina il 15/07/1958, 

l’incarico di Dirigente della Direzione “Polizia Municipale”, mediante la stipulazione di contratto 

dirigenziale a tempo determinato, ai sensi del comma 1, dell’art 110 del D.L.gvo 267/2000, della 

durata di anni tre  rinnovabile, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs n. 165/01; 

 



 2

Visto che nei documenti di programmazione dell’Ente risulta la spesa per procedere alla assunzione 

ex art 110 del D.L.gvo 267/2000; 

 

Visti 

- l’art. 50 (Competenza del Sindaco) del D.Lgs. n. 267/2000, e, in particolare, il comma 10, 

che recita “Il Sindaco e il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei 

servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna 

secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e 

regolamenti comunali e provinciali”.  

- l’art. 109 (Conferimento di funzioni dirigenziali) del D.Lgs. n. 267/2000, comma 1, che 

stabilisce le modalità di conferimento di funzioni dirigenziali e i casi di revoca degli stessi; 

- l’art. 29 dello Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e servizi; 

- l’art. 110 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il vigente CCNL dell’area della dirigenza Autonomie Locali sottoscritto il 22.02.2010; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover conferire l’incarico dirigenziale al suddetto Dott. Cosimo Costa, 

mediante sottoscrizione del contratto dirigenziale a tempo determinato decorrente dal 31/03/2018, 

della durata di anni tre, rinnovabile;  

 

VISTO l’Orel vigente in Sicilia; 

DECRETA 

Per i motivi sopra esposti : 

 

1. Conferire - a seguito della selezione ad evidenza pubblica per la copertura di n. 1 posto di 

Dirigente della Direzione “Polizia Municipale”, ai sensi del comma 1, dell’art. 110 del D.L.gvo 

267/2000 e dell’art. 19 del D.L.gvo. n. 165/01 -  l’incarico dirigenziale al Dott. Cosimo Costa, 

nato a Messina il 15/07/1958, mediante la sottoscrizione del contratto dirigenziale a tempo 

determinato decorrente dal 31/03/2018 della durata di anni tre, rinnovabile. 

 

2. Assegnare al Dott. Cosimo Costa, la Direzione “Polizia Municipale”, dal 31/03/2018, 

fissando in tale giorno la stipula del contratto individuale di lavoro a tempo determinato, di 

cui alla determinazione dirigenziale n. 2532del 14/11/2017 di indizione della relativa 

procedura selettiva, ex art. 110 del D.L.gvo 267/2000 e, la presa in servizio. 

 

3. Di dare atto che l’incarico dirigenziale oggetto del presente provvedimento potrà essere 

revocato o modificato nei casi previsti dalle norme legislative e contrattuali vigenti. 

4. Dare atto che la superiore assunzione è subordinata all’accertamento dei requisiti di legge 

nonché al compimento del periodo di prova del suddetto dirigente incaricato, in analogia e 

con le modalità previste dall’art 15 del CCNL area della dirigenza per il dirigente a tempo 

indeterminato. 

5. Di precisare che il Dirigente incaricato assumerà tutti i compiti gestionali e di responsabilità 

previsti dall’art. 107 del D.lgs n. 267/2000 e dalle altre norme vigenti, dallo Statuto e dal 

Regolamento Comunale. 

6. Di dare atto che il trattamento economico della presente posizione dirigenziale è quella 

prevista dagli atti giuntali cogenti in materia in ossequio alle norme contrattuali vigenti, salvo 

eventuali successivi provvedimenti di diverso contenuto. 

 

7. Di notificare il presente provvedimento al dirigente interessato. 



 3

8. Di trasmettere copia del presente al Segretario Generale, agli Assessori Comunali, al 

Dirigente della Direzione Politiche Finanziarie Bilancio ed Economato, alla Direzione Risorse 

Umane e al Nucleo di valutazione, ciascuno per quanto di competenza. 

       

                                                                                                                  IL SINDACO 

f.to  (Avv. Giovanni Moscato) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE n………. 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii. 

SI CERTIFICA 

che copia della presente Determinazione è  pubblicata all’albo pretorio dal 09.03.2018 al 

23.03.2018 registrata al n.                Reg. pubblicazioni 

Vittoria, lì   

                                                                                                 Si dispone la pubblicazione 

                                                                                                 Vittoria lì, 

         Il Messo                                                                Il Segretario Generale   

       

__ _____________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI AVVENUTA  PUBBLICAZIONE n………. 

 

 Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii. 

SI CERTIFICA 

Che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all’Albo Pretorio 

dal 09.03.2018 al 23.03.2018 reg. n.                    e che sono/non sono pervenuti reclami . 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ……………………. 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

 

…………………………………………..     IL SEGRETARIO GENERALE 

         ………………………………….. 

             

     


